pólizas de egresos, con lo que justifica un monto por 533,600.00 pesos, con lo que se 
solventa parcialmente lo observado. 

2023-D-21090-19-1648-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 5,044,790.00 pesos (cinco millones cuarenta y cuatro mil setecientos noventa 
pesos 00/100 M.N.), más los rendimientos financieros generados desde su disposición hasta 
su reintegro a la Tesorería de la Federación, por no proporcionar del contrato número 
20230600000154 la documentación justificativa y comprobatoria del gasto, por un monto 
observado de 1,250,000.00 pesos (un millón doscientos cincuenta mil pesos 00/100 M.N.), 
del número JCBO-044/23 la evidencia de la entrega-recepción de los bienes a los 
beneficiarios, por un monto observado de 2,475,000.00 pesos (dos millones cuatrocientos 
setenta y cinco mil pesos 00/100 M.N.) y del número JCBO-053/23, la totalidad de los 
comprobantes del Sistema de Pagos Electrónicos Interbancarios y la bitácora o reporte del 
servicio, por un monto observado de 1,319,790.00 pesos (un millón trescientos diecinueve 
mil setecientos noventa pesos 00/100 M.N.), en incumplimiento de la Ley General de 
Contabilidad Gubernamental, artículo 70, fracciones I y V y de la Ley de Adquisiciones, 

Arrendamientos y Servicios del Sector Público Estatal y Municipal del Estado de Puebla, 
artículos 45, fracción VII, 62, 120, 132 y 133.